
 

 
平成 29 年８月４日 

各      位  

                                                       会 社 名      オ ー ナ ン バ 株 式 会 社 

                                                       代表者名      代表取締役社長 遠 藤 誠 治 

                                                        （コード番号 ５８１６ 東証第二部） 

                                                       問合せ先  取締役管理統括部長 武田 豊 

                                                            （TEL．０６－６９７６―６１０１） 
 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は平成 29 年８月４日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

 １．株主優待制度廃止の理由  
  当社は、株主のみなさまの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式の投資魅力を高め、中長期

的に保有していただける株主様の増加を図ることを目的として、平成 20 年３月期より、株主優待制度を

実施してまいりました。その結果、株主数の増加をはかることができ、当初の目的を達成いたしました。 
しかしながら、昨今の当社をめぐる経営環境及び公平な利益還元の観点から、慎重に見直し、検討を

重ねました結果、誠に遺憾ではありますが、当該株主優待制度を廃止させていただくことといたしまし

た。 
今後も株主のみなさまへの利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組んでまい

りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度廃止の時期 

  平成 28 年 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記録された１単元（100 株）以上ご所有の株主様への贈呈

をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。 
 
（参考）廃止する株主優待制度の内容 

毎年 12 月 31 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載または記録された１単元以上保有の株主に対

し、所有株式数に応じて次の基準にてＱＵＯカードを贈呈いたします。 

①100 株以上 1,000 株未満所有  500 円のＱＵＯカード 

②1,000 株以上所有   2,000 円のＱＵＯカード 

 

以  上 


